
　

photo

＊府中郷心会からも2会員様に飲食コーナーにご出店いただきました！（世羅きのこ園様、たかぎや様）

府中郷心会　News 令和 ６年 7月
府中郷心会 事務局

　＜府中郷心会 新会長ご挨拶＞

6月1-2日（土・日）「マツダタウンフェスタ2024」を開催

マツダは、モノづくりの技術や仕組みを地元の人に知ってもらおうと、コロナ禍を経て５年ぶりに本社を一般公開するイベントを開催しまし

た。　府中町のマツダ本社で開かれた「マツダタウンフェスタ2024」は県内・地元の人たちとの交流を深めようというイベントで、会場にはコ

ンセプトカー「マツダアイコニックＳＰ」の展示を始め、１００を超えるコンテンツが用意されました。　マツダを支える部品メーカーなどの

ブースでは、子どもたちが専用のキットで鋳物づくりを体験するなどものづくりの面白さに触れていました。　毛籠社長からは、「地元の人に

より我々を近く感じていただくようにオープンして、イベントで楽しんでいただくということを積み重ねていきたい」とのコメント。

入場券は完売、２日間で１万人超のご来場者がございました。

　日頃より郷心会活動にご理解とご支援、誠にありがとうございます。

　この度、府中郷心会会長（6代目）に就任いたしました金森（かねもり）です。

　府中郷心会は1993年9月に「自動車産業を中心として郷土産業の振興を図る

（県内製品愛用）」為設立され、昨年度で「創立30周年」を迎えることができました。

　本年度は、次の5年、10年に向けて引き続き「郷心会の輪」を広げ、更に地域貢献、

　会員相互のお役立ち活動等で愛される府中郷心会にして参りたいと思います。

　引続きのご理解とご支援、並びに各種事業への積極的なご参加を何卒よろしくお願い

　申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　～金森会長（リョービ㈱顧問）～

5月12日(日)、昨年を上回る74会員257名の会員様にご参加いただく予定の令和6年度カープ観戦会、

残念ながらバスツアー発車直後に雨天中止が決定。　現在、カープは首位！（7月1日現在）、まだ独走と

いう状況ではございませんが、秋に代替え試合の観戦会企画が組めそうでしたら検討をして参ります。

　5月12日 令和6年度「カープ観戦会」雨天中止

5月29日「第67回・郷心会連合会 会長会議」

郷心会連合会

高場会長

広島県

玉井副知事

全郷心会会長＆専務理事

との交流会開催

5月29日(水) 広島にて、14各郷心会の会長・専務理事、

副知事、マツダ㈱青山専務他出席のもと「会長会議」を開催。

前年度活動の報告、今年度の事業計画を審議/承認する場と

なりました。今年度は、新たに「BUYひろしま活動を通じて、郷

土愛を育み、自ら郷心会とマツダを推奨するファンを増やすこと

で、広島経済活性化に貢献していく」という郷心会のミッションを

追加設定し承認を受けました。



今年度、7月以降計画中の主要行事（案)です。　

・7月5日（金）：府中郷心会通常総会（ご案内済み）

・7月7日（日）：海釣り大会（ご案内済み）

・8月23日（金）：夏季文化講習会<ステンドグラス教室>（ご案内予定）

・9-12月：マツダ車展示会（随時、協賛出展含む）

・9月-10月：スポーツ観戦会<サンフレッチェ他>（検討中）

・11月3日（日）：チャリティゴルフ大会（ご案内予定、庄原CC）

・12月初旬：第2回役員会

・12月中旬：冬の文化講習会（検討中）

・12-1月：地域再発見企画<備北イルミ>（検討中）

・2月：合同講演会（検討中）

・1-3月：スポーツ観戦会、春の文化講習会、テーブルマナー教室（検討中）

　→　正式決定次第、FAX.メール等でご案内致します

期間限定で

ご紹介元会員様への御礼品が

5,000円にアップ！
ぜひこの機会に

新規入会のおススメを！

今年度は、下記のマツダ車購入特典を実施中（～2025年3月末まで）です。

マツダ車をご検討の際は、府中郷心会事務局までご連絡頂き、ぜひ活用ください！

①《継続》ご購入謝恩特典 ：府中郷心会会員製品（3,000円相当）を進呈

　＊府中郷心会独自特典／詳細は同封のご案内を確認ください。

②《NEW！》マツダフレンドシップパートナーマイカーご成約御礼

：選べるひろしま/やまぐち商品をお贈り致します（登録乗用車20,000円/軽乗用車5,000円相当)

　＊マツダ㈱全国企画特典／詳細は同封のチラシをご確認ください。

TEL : 0847-45-1666

FAX : 0847-45-1665

E-mail : fuchukyo@mazda.co.jp

令和6年度、7月以降の主要事業(案)

郷心会「マツダ車ご購入特典」を、ぜひご活用ください

 [発行]

府中郷心会　事務局
〒726-0003　府中市元町445-1

府中商工会議所館内
2024年7月8日

↑QRコードからどうぞ

「府中郷心会News.」「郷心会だより」「イベント情報」他、

タイムリーな情報を郷心会ホームページでご覧いただけます

郷心会

ホームページ

　【新規会員紹介 特別キャンペーン】（～2025年3月末迄）

　ご紹介先様が入会された場合、ご紹介元会員様には特別に「5,000円(相当)

の府中郷心会会員商品の御礼品」を、新規入会者様には「イベント参加無料券

（1回・1人）」を進呈する、たいへんお得な内容です。皆様のお取引先やお知り合

いの方で、まだ本会にご入会頂いていない方がおられましたら、特別キャンペーン期間

中に、ぜひご紹介賜りますよう何卒宜しくお願いいたします。


